COMISSÃO DE OBRAS, URBANISMO, TRÂNSITO E MEIO AMBIENTE.

Parecer: Aos Projetos 156/2023, 174/2023, 150/2023, 132/2023.

Relator: Vereador  JOSÉ CARLOS DA SILVA

I – RELATÓRIO

Projeto de Lei Ordinária 156/2023 do Vereador Emanuel - DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO PROGRAMA DE PROMOÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE
TRILHAS ECOLÓGICAS NA SERRA DO PARÁ, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS. Projeto de Lei 174/2023 do Vereador Nailson -  Denomina nome de Rua
Josias Paca. Em nosso Município e dá outras providencias. Projeto de Lei 150/2023 do Vereador Flávio Pontes - Denomina nome de Rua Adelaide Lopes de
Souza Silva, a Rua Projetada nº 31, Cód. Log 01271.8, localizada no Lot. Viana & Moura – Etapa Barrinha II, no Bairro Malhada, em nosso município e dá
outras providências. Projeto de Lei 132/2023 do Vereador Flávio Pontes - Denomina Centro Recreativo Marcondes Moreno da Silva, o espaço de lazer
localizado no Residencial Cruzeiro - Bairro: Palestina.

II – VOTO DO RELATOR

Observa-se que a iniciativa dos Projetos em tela está em consonância com as normas referentes a Obras, Urbanismo, Trânsito e Meio
Ambiente.

Em face do exposto, opino FAVORAVELMENTE.

Voto pelas suas APROVAÇÕES

Sala das Sessões, 16 de outubro de 2023.

JOSÉ CARLOS DA SILVA
RELATOR

III – PARECER DA COMISSÃO

A Comissão de OBRAS, URBANISMO, TRÂNSITO E MEIO AMBIENTE, analisando os Projetos supramencionados, por meio dos Vereadores presentes,
Rozângela Maria dos Santos, José Carlos Da Silva e José Ailton Oliveira Borges, aprovaram, por unanimidade, os Projetos em pauta, em sua forma original.

Estiveram presentes os Senhores Vereadores ROZÂNGELA MARIA DOS SANTOS, JOSÉ CARLOS DA SILVA e JOSÉ AILTON OLIVEIRA
BORGES.

Sala das Sessões, 16 de outubro de 2023.

ROZÂNGELA MARIA DOS SANTOS                                                     JOSÉ AILTON OLIVEIRA BORGES
      Presidente                                                                                       Secretário

JOSÉ CARLOS DA SILVA
Relator

		2023-10-17T08:44:05-0300
	JOSE CARLOS DA SILVA:01494906406

		2023-10-17T08:44:37-0300
	JOSE CARLOS DA SILVA:01494906406

		2023-10-17T08:55:18-0300
	ROZANGELA MARIA DOS SANTOS:27646472808

		2023-10-17T09:11:46-0300
	JOSE AILTON OLIVEIRA BORGES:08674995403